VULGATA, Deuteronomium 14,7 De his autem, quae ruminant et unguam non findunt, haec comedere non debetis: camelum, leporem, choerogryllium, quia ruminant et non dividunt unguam, immunda erunt vobis.

Marius (Marius) Ludwig

Error gravissimus:

Ova numquam fuisse afferenda lepori paschali

Die Dominico, d.20. m.Apr., a.2014, h.11:01· rettulit Marius Ludwig diurnarius ephemeridis „FOCUS-Online“ bestiarum peritus, in Latinum convertit Nicolaus Groß.

Falsâ interpretatione e choerogryllo animali biblico factus est lepus. Itaque nobis videtur esse consentaneum, ut secundum morem traditum ova paschalia afferantur a lepore.

Si in bibliâ omnia descripta essent rectâ ratione biologicâ, hodie parvulis ova paschalia non afferret lepus, sed animal prorsus aliud. In culpâ huius erroris est Hieronymus pater ecclesiasticus.

Non ita certum est, quomodo exortus sit mythus leporis paschalis. Multae sunt theoriae. Scimus autem, quis leporem tulerit in bibliam ideoque versus festum paschatis: Hieronymus pater ecclesiasticus, qui bibliam e Graeco vel Hebraico convertit in Latinum.

At ecclesiastici quoque patres non sunt infallibiles. Quarto saeculo cum Hieronymus Vetus Testamentum tractaret, in capitulo 30 libri Proverbiorum hebraicum illud »shapan« (שפן, *šāfān*, gr./lat. choerogryllus, zool. *Procavia capensis*) reddidit nomine latino *leporis* vel *lepusculi*.

Choerogryllos aspectu similes esse cuniculis, sed iisdem non esse affines

Itaque inde lepus eum locum obtinuit, qui iure concedendus est choerogryllo. Profecto choerogrylli aliquatenus aspectu sunt similes cuniculis crassulis aut marmotis¹ bene nutritis. Magnitudine quoque illis similes sunt. Adversus hanc similitudinem choerogrylli a biologicis non referuntur in numerum animalium *Rodentium* sive *Lagomorphorum* (i.e. leporibus similium), sed in propriam familiam, quam stupemus arte affinem esse elephantis et sireniis².

Ecce choerogryllus verus lepus paschalis!

Hae bestiolae pellitae, quae incolunt Africam Asiamque occidentalem, ibi vivunt praecipuè in regionibus saxosis, ubi se abdunt in saxorum fissuras cavernasve. Difficile est dictu, unde mirum nomen theodiscum, quod est *Klippschliefer* derivatum sit, – fortasse a *Klippe*, quod valet saxum. Ergo *Klippschliefer* fortasse significat *dormitorem saxorum*.

In hodiernis autem bibliis in locum leporis quadam cum rectitudine politicâ et biologicâ suppositum est nomen choerogrylli theodiscum, q.e. *Klippdachs*. At nimis sero hoc factum est. Nam munus ova paschalia afferendi iam pridem firmiter ac immutabiliter attributum erat lepori.

Hispaniam nomen suum debere choerogryllo

Ceterum eo quod choerogryllus similis est lepori vel cuniculo, Hispaniae nomen impositum est. Antiquâ aetate cuniculi feri nullâ ferè in terrâ vivebant nisi in paeninsulâ Hibericâ et Francogalliâ meridionali. Phoenices, qui cuniculorum erant ignari, cum circiter a.1100 (anno millesimo centesimo) a.Chr.n. primo Hispaniam intravissent, per errorem

¹ orig. Murmeltier, angl. marmot.

² orig. Seekühe, angl. sea cows.

putaverunt bestias longis auribus instructas ibidem circumsilientes esse choerogryllos, quales incolerent patriam suam. Quia illâ aetate Hispania videtur abundavisse cuniculis, Phoenices paeninsulam hibericam nuncupaverunt *I-shapan-im* (i.e. Terram Choerogryllorum), unde exortum est nomen Hispaniae latinum.

Itaque choerogryllus ubique terrarum quodammodo est bestia unica, quae id nacta est, ut fieret patrinus totius terrae baptismalis.

Myron³ e stercore choerogrylli factum

At tertiâ quoque de causâ choerogryllus memoratu dignus est: ex excrementis choerogrylli petrificatis⁴ perbene confici potest myron. Choerogrylli enim habent communes locos urinae merdaeque reddendae, qui plerumque sunt cavernulae aut parvae montis proiecturae. Quia hae – ut ita dicam – latrinae choerogryllorum, ab omnibus bestiis alicuius coloniae per annos frequentantur, in iisdem accumulatur massae excrementorum, quae facile decerptae colliguntur.

Talis massa stercoris choerogryllorum petrificati appellatur *hyraceum*. Quod hyraceum collectum in pulverem redactum solvitur alcohole puro. Fragrantia, quae tum exoritur, monet mixturae, quae composita est e moscho, castoreo, oleo zibethi, tabaco.

Marius Ludwig est unus e librorum bestiariorum auctoribus Germaniae illustrissimis. Viginti libri, quibus facete atque delectabiliter tractat phaenomena naturae, idem biologus ad gradum doctoris promotus usque nunc publicavit. Liber *Fabularum e regno animalium sumptarum incredibilium* ab eo scriptus est plurimum divenditus. Ceterum idem potest etiam publice audiri: Septimanatim in Radiophoniae Germanicae (*Deutschlandradio*) emissione propria, c.t. Colloquium Bestiarium (*Das Tiergespräch*), Marius exponit res scientiarum recentissime cognitae – dummodo iisdem animus auditorum excitetur et obstupescat. Marius Ludwig, qui animo inflammato solet montes ascendere, Caroliruha in urbe habitat una cum uxore duabusque felibus domesticis.

³ orig. Parfüm, angl. perfume.

⁴ *petrificatus, -a, -um, i.e. in lapidem redactus.

QUATENUS LEPUS SPECTAT AD FESTUM PASCHALE?¹